
⽇本眼腫瘍学会員の皆様 
眼部腫瘍診療にご協⼒頂いている皆様 
 

令和 2 年 5 ⽉ 15 ⽇ 
⽇本眼腫瘍学会 理事⻑ 

古⽥ 実 
第 38 回⽇本眼腫瘍学会 会⻑ 

吉川 洋 
 
拝啓 

⽇頃は学会運営にご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
この度の新型コロナウイルス感染拡⼤に際しまして、お亡くなりになられま

した⽅々に謹んで哀悼の意を捧げますと共に、罹患されました⽅々に⼼よりお
⾒舞い申し上げます。報道では新規感染は減少傾向の兆しはございますが、予断
が許せない状況は今しばらく続き、医療関係者の集会にも⼀定の制限が続くこ
とが予想されます。 

さて、過⽇ 2020 年 9 ⽉ 26-27 ⽇に福岡での第 38 回年次学会開催について告
知させていただきましたが、現在の情勢を鑑みて、2020 年度の開催は「中⽌」
し、2021 年度に持ち越し開催することに決定いたしました。 

新しい「第 38 回⽇本眼腫瘍学会」の⽇程は以下の通りです。 
【⽇程】令和 3(2021)年 9 ⽉ 4 ⽇（⼟）〜5 ⽇（⽇） 
【会場】九州⼤学医学部 百年講堂 
【会⻑】吉川 洋 （九州⼤学） 

詳細につきましては、随時 第 38 回⼤会ホームページ及び学会ホームページ
に公表してまいります。 
 

会員の皆様には⼤変なご⼼配とご不便をおかけいたしますが、⼀般講演と深
いディスカッションを信条としている本会において、意義のある開催がつつが
なくできるよう、準備を⾏って参る所存でございますので、引き続きご理解ご⽀
援のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 


